
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 č. j. 146367/2021-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  
(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Dvoucestná rypadla 2021“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-018470 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2021/S 100-265183 

(dále též „Veřejná zakázka“) 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena: Ing. Marcelou Pernicovou, náměstkyní GŘ pro provozuschopnost dráhy 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Je zajištění 3 ks nových dvoucestných rypadel, určených k držbě železniční dopravní cesty. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

40 497 000,- Kč bez DPH za celý předmět plnění. 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o., se sídlem Vintrovna 216/17, 664 41 
Popůvky, IČO 25736833 

Účastník 2: AUSTRO Baumaschinen, s.r.o. se sídlem Vídeňská 264/120b; 619 00 Brno, IČO: 
26908247 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byl vyloučen nabídka Účastník 2. Zadavatel rozhodl 

o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, neboť účastník nerespektoval Zadavatelem 
stanovené požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, když tuto ve své nabídce neuvedl 
v Kč, ale v EUR. Jelikož tato možnost nebyla Zadavatelem připuštěna a tudíž nebyla stanovena 



  

 
 

2/2    
 

pravidla pro převod mezi odlišnými měnami, tedy dle jakého kurzu a ke kterému dni by měl 
být převod proveden, nemohl Zadavatel takovýto údaj o cenové nabídce akceptovat.  

S ohledem na to, že Zadavatel stanovil jako hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu, je 
nabídková cena údajem, ohledně kterého nemohl být účastník v souladu s § 46 odst. 2 Zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyzván k objasnění či 
doplnění.  

V důsledku výše uvedených skutečností Zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením § 48 odst. 
2 písm. a) ZZVZ o vyloučení účastníka AUSTRO Baumaschinen, s.r.o. se sídlem Vídeňská 
264/120b; 619 00 Brno, IČO: 26908247, ze zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  

Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: 

obchodní firma: LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
IČO: 25736833 

sídlo: Vintrovna 216/17, 664 41 Popůvky 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  

Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost se hodnotí podle  nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. 

  

Vzhledem k tomu, že nabídka vybraného dodavatele obsahuje nejnižší nabídkovou cenu za celý 
předmět veřejné zakázky a splňuje veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení, Zadavatel 

rozhodnul o výběru tohoto dodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

V souladu s ustanovením 21.1 Zadávací dokumentace byly nabídky podány elektronickým 
prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 

 

__________________  

Ing. Marcela Pernicová  

náměstkyně GŘ pro provozuschopnost dráhy 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2069587

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a63a7829-107e-4b62-8f97-cab4e9798e15

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Bronislav KUBIŠTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.11.2021 13:17:02


		2021-11-15T12:17:51+0000


		2021-11-16T10:41:14+0100
	Ing. Marcela Pernicová ca60a8ab3d8e724a32bcec024d45ac10f759a930
	Podepsáno elektronicky




